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議案第 48 号

平成 28 年度市川市一般会計補正予算（第 3号）

　平成 28 年度市川市の一般会計補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,150,508 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 143,448,431 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　繰越明許費の追加は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　平成 28 年 12 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円9.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

1.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

11. 分 担 金 及 び
負 担 金 1,498,748 △ 1,340 1,497,408

1.
負 担 金 1,498,748 △ 1,340 1,497,408

12. 使 用 料 及 び
手 数 料 4,673,024 △ 5,490 4,667,534

1.
使 用 料 3,506,046 △ 5,490 3,500,556

13.
国 庫 支 出 金 24,294,103 823,899 25,118,002

1.
国 庫 負 担 金 19,856,837 390,549 20,247,386

2.
国 庫 補 助 金 4,325,900 433,350 4,759,250

14.
県 支 出 金 7,770,687 31,971 7,802,658

1.
県 負 担 金 4,854,894 34,284 4,889,178

2.
県 補 助 金 1,716,464 24,085 1,740,549

3.
委 託 金 1,199,329 △ 26,398 1,172,931

16.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

1.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

17.
繰 入 金 604,544 △ 115,307 489,237

8. 財政調整基金
繰 入 金 115,307 △ 115,307 0

18.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

1.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 142,297,923 1,150,508 143,448,431

19.
諸 収 入 3,229,203 40,125 3,269,328

5.
雑 入 1,807,028 40,125 1,847,153

20.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700

1.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700
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　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円2.
総 務 費 18,264,403 77,621 18,342,024

1.
総 務 管 理 費 14,839,421 7,183 14,846,604

2.
徴 税 費 1,685,719 83,800 1,769,519

3. 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 1,192,451 13,668 1,206,119

4.
選 挙 費 367,106 △ 27,030 340,076

3.
民 生 費 59,981,390 916,659 60,898,049

1.
社 会 福 祉 費 19,224,581 203,435 19,428,016

2.
児 童 福 祉 費 27,109,766 373,015 27,482,781

3.
生 活 保 護 費 13,647,043 340,209 13,987,252

4.
衛 生 費 17,700,245 1,985 17,702,230

1.
保 健 衛 生 費 10,206,112 1,985 10,208,097

7.
商 工 費 1,582,000 △ 1,196 1,580,804

1.
商 工 費 1,582,000 △ 1,196 1,580,804

8.
土 木 費 16,678,939 111,027 16,789,966

2.
道路橋りょう費 2,686,619 152,849 2,839,468

3.
河 川 費 949,741 22,000 971,741

4.
都 市 計 画 費 5,955,412 △ 63,822 5,891,590

10.
教 育 費 12,447,000 135,163 12,582,163

3.
中 学 校 費 1,372,834 120,000 1,492,834

7.
社 会 教 育 費 3,590,647 15,163 3,605,810
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 142,297,923 1,150,508 143,448,431

11.
公 債 費 8,227,000 △ 90,751 8,136,249

1.
公 債 費 8,227,000 △ 90,751 8,136,249
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2 表　継続費補正

　変　　　更

土木費 河川費

曽 谷 ・ 高 塚

排 水 区 水 路

改 良 事 業
210,000

27 84,000

210,000

27 84,000

28 122,000

28 126,000
29 4,000

第 3表　繰越明許費補正

　追　　　加

民 生 費
社 会 福 祉 費

介護施設等整備事業 11,300 

臨時福祉給付金給付事業 231,800 

児 童 福 祉 費 保育園整備計画事業 621,280

土 木 費 道路橋りょう費
道路改良事業 54,000 

人にやさしい道づくり重点地区整備事業 71,000 

教 育 費 中 学 校 費 義務教育学校整備事業 120,000 
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円民 生 費 3 3 7 , 7 0 0 2 9 9 , 8 0 0

土 木 費 5 , 7 3 3 , 4 0 0 5 , 8 5 0 , 2 0 0

教 育 費 5 5 1 , 1 0 0 6 2 8 , 8 0 0

第 5表　地方債補正

　変　　　更

第 4表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 議場システム移設委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
1 2 , 0 0 0 千 円

2
電子調達システム使用料

（28 年度）

自　平成 28 年度

至　平成 30 年度
2 , 0 0 0 千 円

3 職員健康診断委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
1 9 , 0 0 0 千 円

4 新第２庁舎等総合管理委託費
自　平成 28 年度

至　平成 32 年度
2 4 8 , 0 0 0 千 円

5 新第２庁舎等執務室移転委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
3 2 , 0 0 0 千 円

6 千葉県防災システム移設委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
1 7 , 0 0 0 千 円

7 臨時福祉給付金支給業務等委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
8 3 , 0 0 0 千 円

8
こども発達センター電話交換設

備借上料等

自　平成 28 年度

至　平成 37 年度
5 , 0 0 0 千 円

9
勤労福祉センター電話交換設備

借上料等

自　平成 28 年度

至　平成 37 年度
4 , 0 0 0 千 円

10
自転車等駐車場駐輪機械設備借

上料（28 年度）

自　平成 28 年度

至　平成 33 年度
3 5 , 0 0 0 千 円

11 学校保健定期健康診断委託費
自　平成 28 年度

至　平成 29 年度
2 7 , 0 0 0 千 円

12 市川駅南口図書館指定管理料
自　平成 28 年度

至　平成 33 年度
3 4 0 , 0 0 0 千 円

13 放課後保育クラブ指定管理料
自　平成 28 年度

至　平成 33 年度
6 , 5 7 8 , 0 0 0 千 円
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 3号）

9.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

11.
分担金及び負担金 1,498,748 △ 1,340 1,497,408

12.
使用料及び手数料 4,673,024 △ 5,490 4,667,534

13.
国 庫 支 出 金 24,294,103 823,899 25,118,002

14.
県 支 出 金 7,770,687 31,971 7,802,658

16.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

17.
繰 入 金 604,544 △ 115,307 489,237

18.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

19.
諸 収 入 3,229,203 40,125 3,269,328

20.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700

歳 入 合 計 142,297,923 1,150,508 143,448,431
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 18,264,403 77,621 18,342,024 △ 27,030 0 13,668 90,983

3.
民 生 費 59,981,390 916,659 60,898,049 882,900 △ 37,900 0 71,659

4.
衛 生 費 17,700,245 1,985 17,702,230 0 0 0 1,985

7.
商 工 費 1,582,000 △ 1,196 1,580,804 0 0 0 △ 1,196

8.
土 木 費 16,678,939 111,027 16,789,966 0 116,800 △ 1,340 △ 4,433

10.
教 育 費 12,447,000 135,163 12,582,163 0 77,700 0 57,463

11.
公 債 費 8,227,000 △ 90,751 8,136,249 0 0 0 △ 90,751

歳 出 合 計 142,297,923 1,150,508 143,448,431 855,870 156,600 12,328 125,710
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 9.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

 1.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

 1.
地方交付税 1 2,623 2,624

 1.
地 方 交 付 税 2,623 ○ 　特 別 交 付 税  2,623,000円

 11.
分担金及び負担金 1,498,748 △1,340 1,497,408

 1.
負 担 金 1,498,748 △1,340 1,497,408

 2.
土 木 費 
負 担 金 45,589 △1,340 44,249

 1.
河川費負担金 △1,340 ○ 　曽谷・高塚新田排水路整備事業費負担金  △1,340,000円

 12.
使用料及び手数料 4,673,024 △5,490 4,667,534

 1.
使 用 料 3,506,046 △5,490 3,500,556

 1.
総務使用料 201,626 △5,490 196,136

 1.
総 務 管 理 
使 用 料 △5,490 ○ 　市民プール使用料  △5,490,000円

 13.
国 庫 支 出 金 24,294,103 823,899 25,118,002

 1.
国 庫 負 担 金 19,856,837 390,549 20,247,386

 1.
民 生 費 
国庫負担金 19,536,650 390,549 19,927,199

 2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 68,569 ○ 　児童保護費負担金  4,105,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  64,464,000円

 3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 321,980 ○ 　生活保護扶助費負担金  321,980,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 9.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

 1.
地 方 交 付 税 1 2,623 2,624

 1.
地方交付税 1 2,623 2,624

 1.
地 方 交 付 税 2,623 ○ 　特 別 交 付 税  2,623,000円

 11.
分担金及び負担金 1,498,748 △1,340 1,497,408

 1.
負 担 金 1,498,748 △1,340 1,497,408

 2.
土 木 費 
負 担 金 45,589 △1,340 44,249

 1.
河川費負担金 △1,340 ○ 　曽谷・高塚新田排水路整備事業費負担金  △1,340,000円

 12.
使用料及び手数料 4,673,024 △5,490 4,667,534

 1.
使 用 料 3,506,046 △5,490 3,500,556

 1.
総務使用料 201,626 △5,490 196,136

 1.
総 務 管 理 
使 用 料 △5,490 ○ 　市民プール使用料  △5,490,000円

 13.
国 庫 支 出 金 24,294,103 823,899 25,118,002

 1.
国 庫 負 担 金 19,856,837 390,549 20,247,386

 1.
民 生 費 
国庫負担金 19,536,650 390,549 19,927,199

 2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 68,569 ○ 　児童保護費負担金  4,105,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  64,464,000円

 3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 321,980 ○ 　生活保護扶助費負担金  321,980,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 2.
国 庫 補 助 金 4,325,900 433,350 4,759,250

 2.
民 生 費 
国庫補助金 2,636,911 433,350 3,070,261

 1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 231,800 ○ 　臨時福祉給付金給付事業費補助金  231,800,000円

 2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 201,550 ○ 　保育所等整備交付金  137,396,000円

○ 　保育対策総合支援事業費補助金  64,154,000円

 14.
県 支 出 金 7,770,687 31,971 7,802,658

 1.
県 負 担 金 4,854,894 34,284 4,889,178

 2.
民 生 費 
県 負 担 金 4,051,410 34,284 4,085,694

 2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 34,284 ○ 　児童保護費負担金  2,052,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  32,232,000円

 2.
県 補 助 金 1,716,464 24,085 1,740,549

 2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,146,841 24,085 1,170,926

 1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 24,085 ○ 　重度心身障害者（児）医療費補助金  12,785,000円

○ 　介護施設等整備事業交付金  11,300,000円

 3.
委 託 金 1,199,329 △26,398 1,172,931

 1.
総 務 費 
委 託 金 1,083,875 △27,030 1,056,845

 4.
選挙費委託金 △27,030 ○ 　参議院議員選挙事務委託金  △25,892,000円

○ 　千葉海区漁業調整委員会委員選挙事務委託金  △1,138,000円

 2.
民 生 費 
委 託 金 8,954 632 9,586

 1.
社 会 福 祉 費 
委 託 金 423 ○ 　生活のしづらさなどに関する調査委託金  423,000円

 3.
生 活 保 護 費 
委 託 金 209 ○ 　ホームレスの実態に関する調査委託金  209,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 2.
国 庫 補 助 金 4,325,900 433,350 4,759,250

 2.
民 生 費 
国庫補助金 2,636,911 433,350 3,070,261

 1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 231,800 ○ 　臨時福祉給付金給付事業費補助金  231,800,000円

 2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 201,550 ○ 　保育所等整備交付金  137,396,000円

○ 　保育対策総合支援事業費補助金  64,154,000円

 14.
県 支 出 金 7,770,687 31,971 7,802,658

 1.
県 負 担 金 4,854,894 34,284 4,889,178

 2.
民 生 費 
県 負 担 金 4,051,410 34,284 4,085,694

 2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 34,284 ○ 　児童保護費負担金  2,052,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  32,232,000円

 2.
県 補 助 金 1,716,464 24,085 1,740,549

 2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,146,841 24,085 1,170,926

 1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 24,085 ○ 　重度心身障害者（児）医療費補助金  12,785,000円

○ 　介護施設等整備事業交付金  11,300,000円

 3.
委 託 金 1,199,329 △26,398 1,172,931

 1.
総 務 費 
委 託 金 1,083,875 △27,030 1,056,845

 4.
選挙費委託金 △27,030 ○ 　参議院議員選挙事務委託金  △25,892,000円

○ 　千葉海区漁業調整委員会委員選挙事務委託金  △1,138,000円

 2.
民 生 費 
委 託 金 8,954 632 9,586

 1.
社 会 福 祉 費 
委 託 金 423 ○ 　生活のしづらさなどに関する調査委託金  423,000円

 3.
生 活 保 護 費 
委 託 金 209 ○ 　ホームレスの実態に関する調査委託金  209,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 16.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

 1.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

 1.
一般寄附金 251,820 15,000 266,820

 1.
一 般 寄 附 金 15,000 ○ 　ふるさと納税寄附金  15,000,000円

 17.
繰 入 金 604,544 △115,307 489,237

 8.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 115,307 △115,307 0

 1.
財 政 調 整 
基金繰入金 115,307 △115,307 0

 1.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 △115,307 ○ 　財政調整基金繰入金  △115,307,000円

 18.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

 1.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

 1.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

 1.
繰 越 金 202,427 ○ 　前年度繰越金  202,427,000円

 19.
諸 収 入 3,229,203 40,125 3,269,328

 5.
雑 入 1,807,028 40,125 1,847,153

 3.
違約金及び 
延 納 利 息 1 1,447 1,448

 1.
違 約 金 及 び 
延 納 利 息 1,447 ○ 　違約金及び延納利息  1,447,000円

 6.
雑 入 1,322,483 38,678 1,361,161

 1.
雑 入 38,678 ○ 　収入印紙売捌収入  13,741,000円

○ 　私立保育園補助金返還金等収入  24,937,000円

 20.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700

 1.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700

 2.
民 生 債 337,700 △37,900 299,800

 1.
社 会 福 祉 債 △55,300 ○ 　障害者福祉施設整備事業債  △55,300,000円

 2.
児 童 福 祉 債 17,400 ○ 　保育園建設事業債  17,400,000円



― ―15

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 16.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

 1.
寄 附 金 357,625 15,000 372,625

 1.
一般寄附金 251,820 15,000 266,820

 1.
一 般 寄 附 金 15,000 ○ 　ふるさと納税寄附金  15,000,000円

 17.
繰 入 金 604,544 △115,307 489,237

 8.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 115,307 △115,307 0

 1.
財 政 調 整 
基金繰入金 115,307 △115,307 0

 1.
財 政 調 整 
基 金 繰 入 金 △115,307 ○ 　財政調整基金繰入金  △115,307,000円

 18.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

 1.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

 1.
繰 越 金 995,265 202,427 1,197,692

 1.
繰 越 金 202,427 ○ 　前年度繰越金  202,427,000円

 19.
諸 収 入 3,229,203 40,125 3,269,328

 5.
雑 入 1,807,028 40,125 1,847,153

 3.
違約金及び 
延 納 利 息 1 1,447 1,448

 1.
違 約 金 及 び 
延 納 利 息 1,447 ○ 　違約金及び延納利息  1,447,000円

 6.
雑 入 1,322,483 38,678 1,361,161

 1.
雑 入 38,678 ○ 　収入印紙売捌収入  13,741,000円

○ 　私立保育園補助金返還金等収入  24,937,000円

 20.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700

 1.
市 債 8,734,100 156,600 8,890,700

 2.
民 生 債 337,700 △37,900 299,800

 1.
社 会 福 祉 債 △55,300 ○ 　障害者福祉施設整備事業債  △55,300,000円

 2.
児 童 福 祉 債 17,400 ○ 　保育園建設事業債  17,400,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 6.
土 木 債 5,733,400 116,800 5,850,200

 2.
道路橋りょう債 119,200 ○ 　人にやさしい道づくり整備事業債  63,900,000円

○ 　道路改良事業債  48,600,000円

○ 　自転車等駐車場整備事業債  6,700,000円

 3.
河 川 債 △2,400 ○ 　排水施設整備事業債  △2,400,000円

 8.
教 育 債 551,100 77,700 628,800

 2.
中 学 校 債 77,700 ○ 　義務教育施設整備事業債  77,700,000円

歳 入 合 計 142,297,923 1,150,508 143,448,431
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 6.
土 木 債 5,733,400 116,800 5,850,200

 2.
道路橋りょう債 119,200 ○ 　人にやさしい道づくり整備事業債  63,900,000円

○ 　道路改良事業債  48,600,000円

○ 　自転車等駐車場整備事業債  6,700,000円

 3.
河 川 債 △2,400 ○ 　排水施設整備事業債  △2,400,000円

 8.
教 育 債 551,100 77,700 628,800

 2.
中 学 校 債 77,700 ○ 　義務教育施設整備事業債  77,700,000円

歳 入 合 計 142,297,923 1,150,508 143,448,431
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 18,264,403 77,621 18,342,024 △27,030 0 13,668 90,983  

 1.
総 務 管 理 費 14,839,421 7,183 14,846,604 0 0 0 7,183  

 7.
企 画 費 84,863 7,183 92,046 0 0 0 7,183

 12.
役 務 費 162 ◎　手 数 料  162,000円

○ 　代理納付システム利用手数料  162,000円

 13.
委 託 料 7,021 ◎　委 託 料  7,021,000円

○ 　ふるさと納税制度活用事業委託料  7,021,000円

 2.
徴 税 費 1,685,719 83,800 1,769,519 0 0 0 83,800  

 2.
賦課徴収費 738,689 83,800 822,489 0 0 0 83,800

 13.
委 託 料 3,800 ◎　委 託 料  3,800,000円

○ 　プログラム改修委託料  3,800,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 80,000 ◎　還 付 金  80,000,000円

○ 　市税過誤納還付金  80,000,000円

 3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,192,451 13,668 1,206,119 0 0 13,668 0  

 1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,192,451 13,668 1,206,119 0 0 13,668 0

 11.
需 用 費 13,668 ◎　消 耗 品 費  13,668,000円

 4.
選 挙 費 367,106 △27,030 340,076 △27,030 0 0 0  

 3.
参議院議員 
選挙執行費 143,065 △25,892 117,173 △25,892 0 0 0

 3.
職員手当等 △9,469 ◎　時間外勤務手当  △9,469,000円

 7.
賃 金 △459 ◎　非常勤職員等雇上料  △459,000円

 9.
旅 費 △44 ◎　職 員 旅 費  △44,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 18,264,403 77,621 18,342,024 △27,030 0 13,668 90,983  

 1.
総 務 管 理 費 14,839,421 7,183 14,846,604 0 0 0 7,183  

 7.
企 画 費 84,863 7,183 92,046 0 0 0 7,183

 12.
役 務 費 162 ◎　手 数 料  162,000円

○ 　代理納付システム利用手数料  162,000円

 13.
委 託 料 7,021 ◎　委 託 料  7,021,000円

○ 　ふるさと納税制度活用事業委託料  7,021,000円

 2.
徴 税 費 1,685,719 83,800 1,769,519 0 0 0 83,800  

 2.
賦課徴収費 738,689 83,800 822,489 0 0 0 83,800

 13.
委 託 料 3,800 ◎　委 託 料  3,800,000円

○ 　プログラム改修委託料  3,800,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 80,000 ◎　還 付 金  80,000,000円

○ 　市税過誤納還付金  80,000,000円

 3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,192,451 13,668 1,206,119 0 0 13,668 0  

 1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,192,451 13,668 1,206,119 0 0 13,668 0

 11.
需 用 費 13,668 ◎　消 耗 品 費  13,668,000円

 4.
選 挙 費 367,106 △27,030 340,076 △27,030 0 0 0  

 3.
参議院議員 
選挙執行費 143,065 △25,892 117,173 △25,892 0 0 0

 3.
職員手当等 △9,469 ◎　時間外勤務手当  △9,469,000円

 7.
賃 金 △459 ◎　非常勤職員等雇上料  △459,000円

 9.
旅 費 △44 ◎　職 員 旅 費  △44,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 11.
需 用 費 △2,143 ◎　消 耗 品 費  △964,000円

◎　印 刷 製 本 費  △867,000円

◎　食 糧 費  △310,000円

◎　物品等修繕料  △2,000円

 12.
役 務 費 △15 ◎　手 数 料  △15,000円

 13.
委 託 料 △8,680 ◎　委 託 料  △8,680,000円

○ 　ポスター掲示場設置等委託料  △805,000円

○ 　選挙公報新聞折込等委託料  △954,000円

○ 　投・開票所設営撤去等委託料  △27,000円

○ 　期日前投票システム運用管理等委託料  △2,439,000円

○ 　選挙事務人材派遣委託料  △2,781,000円

○ 　投票所入場整理券作成・発送委託料  △847,000円

○ 　開票集計システム等再構築委託料  △827,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 △444 ◎　借 上 料  △444,000円

○ 　自動車借上料  △288,000円

○ 　携帯電話借上料  △50,000円

○ 　臨時電灯等借上料  △106,000円

 18.
備品購入費 △4,638 ◎　事業用機械器具費  △4,638,000円

 4.
千 葉 海 区 
漁 業 調 整 
委員会委員 
選挙執行費

1,159 △1,138 21 △1,138 0 0 0
 1.

報 酬 △401 ◎　非常勤職員報酬  △401,000円

 3.
職員手当等 △639 ◎　時間外勤務手当  △639,000円

 11.
需 用 費 △80 ◎　消 耗 品 費  △21,000円

◎　食 糧 費  △59,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 11.
需 用 費 △2,143 ◎　消 耗 品 費  △964,000円

◎　印 刷 製 本 費  △867,000円

◎　食 糧 費  △310,000円

◎　物品等修繕料  △2,000円

 12.
役 務 費 △15 ◎　手 数 料  △15,000円

 13.
委 託 料 △8,680 ◎　委 託 料  △8,680,000円

○ 　ポスター掲示場設置等委託料  △805,000円

○ 　選挙公報新聞折込等委託料  △954,000円

○ 　投・開票所設営撤去等委託料  △27,000円

○ 　期日前投票システム運用管理等委託料  △2,439,000円

○ 　選挙事務人材派遣委託料  △2,781,000円

○ 　投票所入場整理券作成・発送委託料  △847,000円

○ 　開票集計システム等再構築委託料  △827,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 △444 ◎　借 上 料  △444,000円

○ 　自動車借上料  △288,000円

○ 　携帯電話借上料  △50,000円

○ 　臨時電灯等借上料  △106,000円

 18.
備品購入費 △4,638 ◎　事業用機械器具費  △4,638,000円

 4.
千 葉 海 区 
漁 業 調 整 
委員会委員 
選挙執行費

1,159 △1,138 21 △1,138 0 0 0
 1.

報 酬 △401 ◎　非常勤職員報酬  △401,000円

 3.
職員手当等 △639 ◎　時間外勤務手当  △639,000円

 11.
需 用 費 △80 ◎　消 耗 品 費  △21,000円

◎　食 糧 費  △59,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
役 務 費 △18 ◎　通 信 運 搬 費  △18,000円

○ 　郵 便 料  △18,000円

 3.
民 生 費 59,981,390 916,659 60,898,049 882,900 △37,900 0 71,659  

 1.
社 会 福 祉 費 19,224,581 203,435 19,428,016 256,308 △55,300 0 2,427  

 2.
障 害 者 
支 援 費 6,982,506 27,474 7,009,980 13,208 0 0 14,266

 8.
報 償 費 423 ◎　報 償 金  423,000円

○ 　生活のしづらさなどに関する調査員報償金  423,000円

 13.
委 託 料 1,480 ◎　委 託 料  1,480,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  1,480,000円

 20.
扶 助 費 25,571 ◎　医 療 扶 助 費  25,571,000円

○ 　重度心身障害者（児）医療費  25,571,000円

 3.
高 齢 者 
支 援 費 7,825,954 12,000 7,837,954 11,300 0 0 700

 19.
負担金補助 
及び交付金 11,300 ◎　補 助 金  11,300,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  11,300,000円

 28.
繰 出 金 700 ◎　繰 出 金  700,000円

○ 　後期高齢者医療特別会計繰出金  700,000円

 9.
社 会 福 祉 
施設建設費 127,195 △67,839 59,356 0 △55,300 0 △12,539

 13.
委 託 料 1,177 ◎　委 託 料  1,177,000円

○ 　家屋等調査委託料  1,177,000円

 15.
工事請負費 △69,016 ◎　取りこわし工事費  △14,308,000円

○ 　既存施設等取りこわし工事費  △14,308,000円

◎　改 良 工 事 費  △54,708,000円

○ 　障害者施設建設予定地造成工事費  △54,708,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
役 務 費 △18 ◎　通 信 運 搬 費  △18,000円

○ 　郵 便 料  △18,000円

 3.
民 生 費 59,981,390 916,659 60,898,049 882,900 △37,900 0 71,659  

 1.
社 会 福 祉 費 19,224,581 203,435 19,428,016 256,308 △55,300 0 2,427  

 2.
障 害 者 
支 援 費 6,982,506 27,474 7,009,980 13,208 0 0 14,266

 8.
報 償 費 423 ◎　報 償 金  423,000円

○ 　生活のしづらさなどに関する調査員報償金  423,000円

 13.
委 託 料 1,480 ◎　委 託 料  1,480,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  1,480,000円

 20.
扶 助 費 25,571 ◎　医 療 扶 助 費  25,571,000円

○ 　重度心身障害者（児）医療費  25,571,000円

 3.
高 齢 者 
支 援 費 7,825,954 12,000 7,837,954 11,300 0 0 700

 19.
負担金補助 
及び交付金 11,300 ◎　補 助 金  11,300,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  11,300,000円

 28.
繰 出 金 700 ◎　繰 出 金  700,000円

○ 　後期高齢者医療特別会計繰出金  700,000円

 9.
社 会 福 祉 
施設建設費 127,195 △67,839 59,356 0 △55,300 0 △12,539

 13.
委 託 料 1,177 ◎　委 託 料  1,177,000円

○ 　家屋等調査委託料  1,177,000円

 15.
工事請負費 △69,016 ◎　取りこわし工事費  △14,308,000円

○ 　既存施設等取りこわし工事費  △14,308,000円

◎　改 良 工 事 費  △54,708,000円

○ 　障害者施設建設予定地造成工事費  △54,708,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
臨 時 福 祉
給 付 金 給
付 事 業 費

1,545,943 231,800 1,777,743 231,800 0 0 0
 12.

役 務 費 6,800 ◎　通 信 運 搬 費  6,368,000円

○ 　郵 便 料  6,368,000円

◎　手 数 料  432,000円

○ 　口座振込手数料  432,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 225,000 ◎　交 付 金  225,000,000円

○ 　臨時福祉給付金  225,000,000円

 2.
児 童 福 祉 費 27,109,766 373,015 27,482,781 304,403 17,400 0 51,212  

 1.
児 童 福 祉 
総 務 費 6,960,208 235,766 7,195,974 201,550 17,400 0 16,816

 13.
委 託 料 5,193 ◎　委 託 料  5,193,000円

○ 　弁護士委託料  5,193,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 230,573 ◎　補 助 金  230,573,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金  220,573,000円

○ 　子育て世帯同居スタート応援補助金  10,000,000円

 2.
児童措置費 18,795,480 137,249 18,932,729 102,853 0 0 34,396

 13.
委 託 料 8,321 ◎　委 託 料  8,321,000円

○ 　母子生活支援施設入所事業委託料  8,321,000円

 20.
扶 助 費 128,928 ◎　その他扶助費  128,928,000円

○ 　障害児通所給付費  128,928,000円

 3.
生 活 保 護 費 13,647,043 340,209 13,987,252 322,189 0 0 18,020  

 1.
生 活 保 護 
総 務 費 747,043 209 747,252 209 0 0 0

 8.
報 償 費 209 ◎　報 償 金  209,000円

○ 　ホームレスの実態に関する調査員報償金  209,000円

 2.
扶 助 費 12,900,000 340,000 13,240,000 321,980 0 0 18,020

 20.
扶 助 費 340,000 ◎　生 活 扶 助 費  108,079,000円

◎　医 療 扶 助 費  231,921,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
臨 時 福 祉
給 付 金 給
付 事 業 費

1,545,943 231,800 1,777,743 231,800 0 0 0
 12.

役 務 費 6,800 ◎　通 信 運 搬 費  6,368,000円

○ 　郵 便 料  6,368,000円

◎　手 数 料  432,000円

○ 　口座振込手数料  432,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 225,000 ◎　交 付 金  225,000,000円

○ 　臨時福祉給付金  225,000,000円

 2.
児 童 福 祉 費 27,109,766 373,015 27,482,781 304,403 17,400 0 51,212  

 1.
児 童 福 祉 
総 務 費 6,960,208 235,766 7,195,974 201,550 17,400 0 16,816

 13.
委 託 料 5,193 ◎　委 託 料  5,193,000円

○ 　弁護士委託料  5,193,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 230,573 ◎　補 助 金  230,573,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金  220,573,000円

○ 　子育て世帯同居スタート応援補助金  10,000,000円

 2.
児童措置費 18,795,480 137,249 18,932,729 102,853 0 0 34,396

 13.
委 託 料 8,321 ◎　委 託 料  8,321,000円

○ 　母子生活支援施設入所事業委託料  8,321,000円

 20.
扶 助 費 128,928 ◎　その他扶助費  128,928,000円

○ 　障害児通所給付費  128,928,000円

 3.
生 活 保 護 費 13,647,043 340,209 13,987,252 322,189 0 0 18,020  

 1.
生 活 保 護 
総 務 費 747,043 209 747,252 209 0 0 0

 8.
報 償 費 209 ◎　報 償 金  209,000円

○ 　ホームレスの実態に関する調査員報償金  209,000円

 2.
扶 助 費 12,900,000 340,000 13,240,000 321,980 0 0 18,020

 20.
扶 助 費 340,000 ◎　生 活 扶 助 費  108,079,000円

◎　医 療 扶 助 費  231,921,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
衛 生 費 17,700,245 1,985 17,702,230 0 0 0 1,985  

 1.
保 健 衛 生 費 10,206,112 1,985 10,208,097 0 0 0 1,985  

 1.
保 健 衛 生 
総 務 費 6,235,871 1,985 6,237,856 0 0 0 1,985

 28.
繰 出 金 1,985 ◎　繰 出 金  1,985,000円

○ 　国民健康保険特別会計繰出金  1,985,000円

 7.
商 工 費 1,582,000 △1,196 1,580,804 0 0 0 △1,196  

 1.
商 工 費 1,582,000 △1,196 1,580,804 0 0 0 △1,196  

 2.
商 工 業 
振 興 費 1,200,341 △1,196 1,199,145 0 0 0 △1,196

 19.
負担金補助 
及び交付金 △1,196 ◎　負 担 金  △1,196,000円

○ 　アイ・リンクタウン展望施設管理費等負担金  

  △1,196,000円

 8.
土 木 費 16,678,939 111,027 16,789,966 0 116,800 △1,340 △4,433  

 2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,686,619 152,849 2,839,468 0 119,200 0 33,649  

 2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

741,656 3,000 744,656 0 0 0 3,000
 16.

原 材 料 費 3,000 ◎　補修用材料費  3,000,000円

 3.
道 路 新 設 
改 良 費 783,592 136,070 919,662 0 112,500 0 23,570

 12.
役 務 費 970 ◎　手 数 料  970,000円

○ 　不動産鑑定手数料  970,000円

 13.
委 託 料 500 ◎　委 託 料  500,000円

○ 　公共嘱託登記委託料  500,000円

 15.
工事請負費 125,000 ◎　改 良 工 事 費  125,000,000円

○ 　道路改良等工事費  125,000,000円



― ―27

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
衛 生 費 17,700,245 1,985 17,702,230 0 0 0 1,985  

 1.
保 健 衛 生 費 10,206,112 1,985 10,208,097 0 0 0 1,985  

 1.
保 健 衛 生 
総 務 費 6,235,871 1,985 6,237,856 0 0 0 1,985

 28.
繰 出 金 1,985 ◎　繰 出 金  1,985,000円

○ 　国民健康保険特別会計繰出金  1,985,000円

 7.
商 工 費 1,582,000 △1,196 1,580,804 0 0 0 △1,196  

 1.
商 工 費 1,582,000 △1,196 1,580,804 0 0 0 △1,196  

 2.
商 工 業 
振 興 費 1,200,341 △1,196 1,199,145 0 0 0 △1,196

 19.
負担金補助 
及び交付金 △1,196 ◎　負 担 金  △1,196,000円

○ 　アイ・リンクタウン展望施設管理費等負担金  

  △1,196,000円

 8.
土 木 費 16,678,939 111,027 16,789,966 0 116,800 △1,340 △4,433  

 2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,686,619 152,849 2,839,468 0 119,200 0 33,649  

 2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

741,656 3,000 744,656 0 0 0 3,000
 16.

原 材 料 費 3,000 ◎　補修用材料費  3,000,000円

 3.
道 路 新 設 
改 良 費 783,592 136,070 919,662 0 112,500 0 23,570

 12.
役 務 費 970 ◎　手 数 料  970,000円

○ 　不動産鑑定手数料  970,000円

 13.
委 託 料 500 ◎　委 託 料  500,000円

○ 　公共嘱託登記委託料  500,000円

 15.
工事請負費 125,000 ◎　改 良 工 事 費  125,000,000円

○ 　道路改良等工事費  125,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 17.
公 有 財 産 
購 入 費 8,000 ◎　土 地 購 入 費  8,000,000円

○ 　道路用地購入費  8,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 1,600 ◎　補 助 金  1,600,000円

○ 　道路環境整備補助金  1,600,000円

 4.
交通対策費 1,115,162 13,779 1,128,941 0 6,700 0 7,079

 11.
需 用 費 8,993 ◎　消 耗 品 費  3,000,000円

◎　施 設 修 繕 料  5,993,000円

 15.
工事請負費 9,000 ◎　新 設 工 事 費  9,000,000円

○ 　自転車等駐車場新設工事費  9,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 △4,214 ◎　負 担 金  △4,214,000円

○ 　自転車等駐車場関係負担金  △4,214,000円

 3.
河 川 費 949,741 22,000 971,741 0 △2,400 △1,340 25,740  

 2.
水路改良費 295,730 △4,000 291,730 0 △2,400 △1,340 △260

 15.
工事請負費 △4,000 ◎　改 良 工 事 費  △4,000,000円

○ 　曽谷・高塚排水区水路改良事業費本年度支出額  

  △4,000,000円

 4.
排 水 施 設 
管 理 費 411,351 26,000 437,351 0 0 0 26,000

 11.
需 用 費 26,000 ◎　施 設 修 繕 料  26,000,000円

 4.
都 市 計 画 費 5,955,412 △63,822 5,891,590 0 0 0 △63,822  

 4.
下 水 道 費 2,211,696 △63,822 2,147,874 0 0 0 △63,822

 28.
繰 出 金 △63,822 ◎　繰 出 金  △63,822,000円

○ 　下水道事業特別会計繰出金  △63,822,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 17.
公 有 財 産 
購 入 費 8,000 ◎　土 地 購 入 費  8,000,000円

○ 　道路用地購入費  8,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 1,600 ◎　補 助 金  1,600,000円

○ 　道路環境整備補助金  1,600,000円

 4.
交通対策費 1,115,162 13,779 1,128,941 0 6,700 0 7,079

 11.
需 用 費 8,993 ◎　消 耗 品 費  3,000,000円

◎　施 設 修 繕 料  5,993,000円

 15.
工事請負費 9,000 ◎　新 設 工 事 費  9,000,000円

○ 　自転車等駐車場新設工事費  9,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 △4,214 ◎　負 担 金  △4,214,000円

○ 　自転車等駐車場関係負担金  △4,214,000円

 3.
河 川 費 949,741 22,000 971,741 0 △2,400 △1,340 25,740  

 2.
水路改良費 295,730 △4,000 291,730 0 △2,400 △1,340 △260

 15.
工事請負費 △4,000 ◎　改 良 工 事 費  △4,000,000円

○ 　曽谷・高塚排水区水路改良事業費本年度支出額  

  △4,000,000円

 4.
排 水 施 設 
管 理 費 411,351 26,000 437,351 0 0 0 26,000

 11.
需 用 費 26,000 ◎　施 設 修 繕 料  26,000,000円

 4.
都 市 計 画 費 5,955,412 △63,822 5,891,590 0 0 0 △63,822  

 4.
下 水 道 費 2,211,696 △63,822 2,147,874 0 0 0 △63,822

 28.
繰 出 金 △63,822 ◎　繰 出 金  △63,822,000円

○ 　下水道事業特別会計繰出金  △63,822,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
教 育 費 12,447,000 135,163 12,582,163 0 77,700 0 57,463  

 3.
中 学 校 費 1,372,834 120,000 1,492,834 0 77,700 0 42,300  

 3.
学校建設費 196,475 120,000 316,475 0 77,700 0 42,300

 13.
委 託 料 120,000 ◎　委 託 料  120,000,000円

○ 　塩浜学園基本設計・実施設計委託料  120,000,000円

 7.
社 会 教 育 費 3,590,647 15,163 3,605,810 0 0 0 15,163  

 8.
青 少 年 
育 成 費 1,234,354 15,163 1,249,517 0 0 0 15,163

 11.
需 用 費 10,056 ◎　施 設 修 繕 料  10,056,000円

 18.
備品購入費 5,107 ◎　事業用機械器具費  5,107,000円

 11.
公 債 費 8,227,000 △90,751 8,136,249 0 0 0 △90,751  

 1.
公 債 費 8,227,000 △90,751 8,136,249 0 0 0 △90,751  

 1.
元 金 7,551,076 676 7,551,752 0 0 0 676

 23.
償還金利子 
及び割引料 676 ◎　市 債 元 金  676,000円

○ 　普 通 債  △18,852,000円

○ 　減税補てん債  4,457,000円

○ 　臨時財政対策債  15,071,000円

 2.
利 子 675,924 △91,427 584,497 0 0 0 △91,427

 23.
償還金利子 
及び割引料 △91,427 ◎　市 債 利 子  △91,427,000円

○ 　普 通 債  △47,625,000円

○ 　減税補てん債  △9,943,000円

○ 　臨時財政対策債  △33,859,000円

歳 出 合 計 142,297,923 1,150,508 143,448,431 855,870 156,600 12,328 125,710  
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
教 育 費 12,447,000 135,163 12,582,163 0 77,700 0 57,463  

 3.
中 学 校 費 1,372,834 120,000 1,492,834 0 77,700 0 42,300  

 3.
学校建設費 196,475 120,000 316,475 0 77,700 0 42,300

 13.
委 託 料 120,000 ◎　委 託 料  120,000,000円

○ 　塩浜学園基本設計・実施設計委託料  120,000,000円

 7.
社 会 教 育 費 3,590,647 15,163 3,605,810 0 0 0 15,163  

 8.
青 少 年 
育 成 費 1,234,354 15,163 1,249,517 0 0 0 15,163

 11.
需 用 費 10,056 ◎　施 設 修 繕 料  10,056,000円

 18.
備品購入費 5,107 ◎　事業用機械器具費  5,107,000円

 11.
公 債 費 8,227,000 △90,751 8,136,249 0 0 0 △90,751  

 1.
公 債 費 8,227,000 △90,751 8,136,249 0 0 0 △90,751  

 1.
元 金 7,551,076 676 7,551,752 0 0 0 676

 23.
償還金利子 
及び割引料 676 ◎　市 債 元 金  676,000円

○ 　普 通 債  △18,852,000円

○ 　減税補てん債  4,457,000円

○ 　臨時財政対策債  15,071,000円

 2.
利 子 675,924 △91,427 584,497 0 0 0 △91,427

 23.
償還金利子 
及び割引料 △91,427 ◎　市 債 利 子  △91,427,000円

○ 　普 通 債  △47,625,000円

○ 　減税補てん債  △9,943,000円

○ 　臨時財政対策債  △33,859,000円

歳 出 合 計 142,297,923 1,150,508 143,448,431 855,870 156,600 12,328 125,710  
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成26年度

末 ま で の

支 出 額

平成27年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成28年度

支 出

予 定 額

平成28年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成29年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての平成26年度末までの支出

の見込み及び平成28年度以降の支出予定額 （変　更）

土 木 費 河 川 費
曽 谷 ・ 高 塚
排 水 区 水 路
改 良 事 業

27
84,000 0 50,200 28,140 5,660 81,216 81,216 38.7

28

補正前

126,000 0 75,400 42,210 8,390 128,784 128,784

補正後

122,000 0 73,000 40,870 8,130 124,784 124,784 59.4

29

補正前

－ － － － －

補正後

4,000 0 2,300 1,340 360 4,000 1.9

計

補正前

210,000 0 125,600 70,350 14,050 81,216 128,784 210,000

補正後

210,000 0 125,500 70,350 14,150 81,216 124,784 206,000 4,000 100.0
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成26年度

末 ま で の

支 出 額

平成27年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成28年度

支 出

予 定 額

平成28年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成29年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成27年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

土 木 費 河 川 費
曽 谷 ・ 高 塚
排 水 区 水 路
改 良 事 業

27
84,000 0 50,200 28,140 5,660 81,216 81,216 38.7

28

補正前

126,000 0 75,400 42,210 8,390 128,784 128,784

補正後

122,000 0 73,000 40,870 8,130 124,784 124,784 59.4

29

補正前

－ － － － －

補正後

4,000 0 2,300 1,340 360 4,000 1.9

計

補正前

210,000 0 125,600 70,350 14,050 81,216 128,784 210,000

補正後

210,000 0 125,500 70,350 14,150 81,216 124,784 206,000 4,000 100.0
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議案第 49 号

平成 28 年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 2号）

　平成 28 年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 8,726 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 51,067,914 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 28 年 12 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 51,059,188 8,726 51,067,914

9.
繰 入 金 4,900,000 1,985 4,901,985

1. 一 般 会 計
繰 入 金 4,800,000 1,985 4,801,985

10.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

1.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929
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　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 51,059,188 8,726 51,067,914

1.
総 務 費 512,274 1,985 514,259

1.
総 務 管 理 費 438,680 1,976 440,656

3.
運営協議会費 310 9 319

3. 後 期 高 齢 者
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628

1. 後 期 高 齢 者
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628

4. 前 期 高 齢 者
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520

1. 前 期 高 齢 者
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520

6.
介 護 納 付 金 2,392,158 △ 4,615 2,387,543

1.
介 護 納 付 金 2,392,158 △ 4,615 2,387,543

8.
保 健 事 業 費 436,258 297 436,555

1.
保 健 事 業 費 19,917 297 20,214

10.
諸 支 出 金 198,435 9,367 207,802

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 198,435 9,367 207,802
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総　　　括

　歳　　　入

平成28年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円9.
繰 入 金 4,900,000 1,985 4,901,985

10.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

歳 入 合 計 51,059,188 8,726 51,067,914
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円1.
総 務 費 512,274 1,985 514,259 0 0 0 1,985

3. 後 期 高 齢 者
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628 0 0 0 453

4. 前 期 高 齢 者
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520 0 0 0 1,239

6.
介 護 納 付 金 2,392,158 △ 4,615 2,387,543 0 0 0 △ 4,615

8.
保 健 事 業 費 436,258 297 436,555 0 0 0 297

10.
諸 支 出 金 198,435 9,367 207,802 0 0 0 9,367

歳 出 合 計 51,059,188 8,726 51,067,914 0 0 0 8,726
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 9.
繰 入 金 4,900,000 1,985 4,901,985

 1.
一般会計繰入金 4,800,000 1,985 4,801,985

 1.
一 般 会 計 
繰 入 金 4,800,000 1,985 4,801,985

 3.
職員給与費等 
繰 入 金 1,985 ○ 　職員給与費等繰入金  1,985,000円

 10.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

 1.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

 1.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

 1.
繰 越 金 6,741 ○ 　前年度繰越金  6,741,000円

歳 入 合 計 51,059,188 8,726 51,067,914
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 9.
繰 入 金 4,900,000 1,985 4,901,985

 1.
一般会計繰入金 4,800,000 1,985 4,801,985

 1.
一 般 会 計 
繰 入 金 4,800,000 1,985 4,801,985

 3.
職員給与費等 
繰 入 金 1,985 ○ 　職員給与費等繰入金  1,985,000円

 10.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

 1.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

 1.
繰 越 金 249,188 6,741 255,929

 1.
繰 越 金 6,741 ○ 　前年度繰越金  6,741,000円

歳 入 合 計 51,059,188 8,726 51,067,914
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
総 務 費 512,274 1,985 514,259 0 0 0 1,985  

 1.
総 務 管 理 費 438,680 1,976 440,656 0 0 0 1,976  

 1.
一般管理費 433,027 1,976 435,003 0 0 0 1,976

 12.
役 務 費 1,976 ◎　通 信 運 搬 費  1,976,000円

○ 　郵 便 料  1,976,000円

 3.
運営協議会費 310 9 319 0 0 0 9  

 1.
運 営 
協 議 会 費 310 9 319 0 0 0 9

 1.
報 酬 9 ◎　委 員 報 酬  9,000円

○ 　国民健康保険運営協議会委員報酬  9,000円

 3.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628 0 0 0 453  

 1.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628 0 0 0 453  

 1.
後期高齢者 
支 援 金 6,177,737 453 6,178,190 0 0 0 453

 19.
負担金補助 
及び交付金 453 ◎　負 担 金  453,000円

 4.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520 0 0 0 1,239  

 1.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520 0 0 0 1,239  

 1.
前期高齢者 
納 付 金 2,856 1,239 4,095 0 0 0 1,239

 19.
負担金補助 
及び交付金 1,239 ◎　負 担 金  1,239,000円

 6.
介 護 納 付 金 2,392,158 △4,615 2,387,543 0 0 0 △4,615  

 1.
介 護 納 付 金 2,392,158 △4,615 2,387,543 0 0 0 △4,615  

 1.
介護納付金 2,392,158 △4,615 2,387,543 0 0 0 △4,615

 19.
負担金補助 
及び交付金 △4,615 ◎　負 担 金  △4,615,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
総 務 費 512,274 1,985 514,259 0 0 0 1,985  

 1.
総 務 管 理 費 438,680 1,976 440,656 0 0 0 1,976  

 1.
一般管理費 433,027 1,976 435,003 0 0 0 1,976

 12.
役 務 費 1,976 ◎　通 信 運 搬 費  1,976,000円

○ 　郵 便 料  1,976,000円

 3.
運営協議会費 310 9 319 0 0 0 9  

 1.
運 営 
協 議 会 費 310 9 319 0 0 0 9

 1.
報 酬 9 ◎　委 員 報 酬  9,000円

○ 　国民健康保険運営協議会委員報酬  9,000円

 3.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628 0 0 0 453  

 1.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 6,178,175 453 6,178,628 0 0 0 453  

 1.
後期高齢者 
支 援 金 6,177,737 453 6,178,190 0 0 0 453

 19.
負担金補助 
及び交付金 453 ◎　負 担 金  453,000円

 4.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520 0 0 0 1,239  

 1.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,281 1,239 4,520 0 0 0 1,239  

 1.
前期高齢者 
納 付 金 2,856 1,239 4,095 0 0 0 1,239

 19.
負担金補助 
及び交付金 1,239 ◎　負 担 金  1,239,000円

 6.
介 護 納 付 金 2,392,158 △4,615 2,387,543 0 0 0 △4,615  

 1.
介 護 納 付 金 2,392,158 △4,615 2,387,543 0 0 0 △4,615  

 1.
介護納付金 2,392,158 △4,615 2,387,543 0 0 0 △4,615

 19.
負担金補助 
及び交付金 △4,615 ◎　負 担 金  △4,615,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 8.
保 健 事 業 費 436,258 297 436,555 0 0 0 297  

 1.
保 健 事 業 費 19,917 297 20,214 0 0 0 297  

 1.
保 健 衛 生 
普 及 費 19,917 297 20,214 0 0 0 297

 12.
役 務 費 297 ◎　通 信 運 搬 費  297,000円

○ 　郵 便 料  297,000円

 10.
諸 支 出 金 198,435 9,367 207,802 0 0 0 9,367  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 198,435 9,367 207,802 0 0 0 9,367  

 1.
一 般 
被 保 険 者 
保険税還付金

48,913 9,038 57,951 0 0 0 9,038
 23.

償還金利子 
及び割引料 9,038 ◎　還 付 金  9,038,000円

 2.
退 職 
被 保 険 者 等 
保険税還付金

333 329 662 0 0 0 329
 23.

償還金利子 
及び割引料 329 ◎　還 付 金  329,000円

歳 出 合 計 51,059,188 8,726 51,067,914 0 0 0 8,726  
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 8.
保 健 事 業 費 436,258 297 436,555 0 0 0 297  

 1.
保 健 事 業 費 19,917 297 20,214 0 0 0 297  

 1.
保 健 衛 生 
普 及 費 19,917 297 20,214 0 0 0 297

 12.
役 務 費 297 ◎　通 信 運 搬 費  297,000円

○ 　郵 便 料  297,000円

 10.
諸 支 出 金 198,435 9,367 207,802 0 0 0 9,367  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 198,435 9,367 207,802 0 0 0 9,367  

 1.
一 般 
被 保 険 者 
保険税還付金

48,913 9,038 57,951 0 0 0 9,038
 23.

償還金利子 
及び割引料 9,038 ◎　還 付 金  9,038,000円

 2.
退 職 
被 保 険 者 等 
保険税還付金

333 329 662 0 0 0 329
 23.

償還金利子 
及び割引料 329 ◎　還 付 金  329,000円

歳 出 合 計 51,059,188 8,726 51,067,914 0 0 0 8,726  
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議案第 50 号

平成 28 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 2号）

　平成 28 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 41,022 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 14,757,978 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　平成 28 年 12 月 2 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 14,799,000 △ 41,022 14,757,978

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 14,799,000 △ 41,022 14,757,978

4.
繰 入 金 2,206,000 △ 63,822 2,142,178

1. 一 般 会 計
繰 入 金 2,206,000 △ 63,822 2,142,178

5.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

1.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

1.
下 水 道 事 業 費 11,807,747 22,800 11,830,547

2.
下水道管理費 3,531,019 22,800 3,553,819

2.
公 債 費 2,990,253 △ 63,822 2,926,431

1.
公 債 費 2,990,253 △ 63,822 2,926,431
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 入 金 2,206,000 △ 63,822 2,142,178

5.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

歳 入 合 計 14,799,000 △ 41,022 14,757,978

1.
下水道事業費 11,807,747 22,800 11,830,547 0 0 0 22,800

2.
公 債 費 2,990,253 △ 63,822 2,926,431 0 0 0 △ 63,822

歳 出 合 計 14,799,000 △ 41,022 14,757,978 0 0 0 △ 41,022
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 4.
繰 入 金 2,206,000 △63,822 2,142,178

 1.
一般会計繰入金 2,206,000 △63,822 2,142,178

 1.
一 般 会 計 
繰 入 金 2,206,000 △63,822 2,142,178

 1.
一 般 会 計 
繰 入 金 △63,822 ○ 　一般会計繰入金  △63,822,000円

 5.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

 1.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

 1.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

 1.
繰 越 金 22,800 ○ 　前年度繰越金  22,800,000円

歳 入 合 計 14,799,000 △41,022 14,757,978
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 4.
繰 入 金 2,206,000 △63,822 2,142,178

 1.
一般会計繰入金 2,206,000 △63,822 2,142,178

 1.
一 般 会 計 
繰 入 金 2,206,000 △63,822 2,142,178

 1.
一 般 会 計 
繰 入 金 △63,822 ○ 　一般会計繰入金  △63,822,000円

 5.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

 1.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

 1.
繰 越 金 95,000 22,800 117,800

 1.
繰 越 金 22,800 ○ 　前年度繰越金  22,800,000円

歳 入 合 計 14,799,000 △41,022 14,757,978
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
下 水 道 事 業 費 11,807,747 22,800 11,830,547 0 0 0 22,800  

 2.
下水道管理費 3,531,019 22,800 3,553,819 0 0 0 22,800  

 1.
下 水 道 
管 理 費 2,460,744 22,800 2,483,544 0 0 0 22,800

 19.
負担金補助 
及び交付金 22,800 ◎　補 助 金  22,800,000円

○ 　私設下水道管渠敷設費補助金  22,800,000円

 2.
公 債 費 2,990,253 △63,822 2,926,431 0 0 0 △63,822  

 1.
公 債 費 2,990,253 △63,822 2,926,431 0 0 0 △63,822  

 1.
元 金 2,199,917 △4,220 2,195,697 0 0 0 △4,220

 23.
償還金利子 
及び割引料 △4,220 ◎　市 債 元 金  △4,220,000円

 2.
利 子 790,336 △59,602 730,734 0 0 0 △59,602

 23.
償還金利子 
及び割引料 △59,602 ◎　市 債 利 子  △59,602,000円

歳 出 合 計 14,799,000 △41,022 14,757,978 0 0 0 △41,022  
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
下 水 道 事 業 費 11,807,747 22,800 11,830,547 0 0 0 22,800  

 2.
下水道管理費 3,531,019 22,800 3,553,819 0 0 0 22,800  

 1.
下 水 道 
管 理 費 2,460,744 22,800 2,483,544 0 0 0 22,800

 19.
負担金補助 
及び交付金 22,800 ◎　補 助 金  22,800,000円

○ 　私設下水道管渠敷設費補助金  22,800,000円

 2.
公 債 費 2,990,253 △63,822 2,926,431 0 0 0 △63,822  

 1.
公 債 費 2,990,253 △63,822 2,926,431 0 0 0 △63,822  

 1.
元 金 2,199,917 △4,220 2,195,697 0 0 0 △4,220

 23.
償還金利子 
及び割引料 △4,220 ◎　市 債 元 金  △4,220,000円

 2.
利 子 790,336 △59,602 730,734 0 0 0 △59,602

 23.
償還金利子 
及び割引料 △59,602 ◎　市 債 利 子  △59,602,000円

歳 出 合 計 14,799,000 △41,022 14,757,978 0 0 0 △41,022  
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議案第 51 号

平成 28 年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2号）

　平成 28 年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定める

ところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 700 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額をそれぞれ 4,380,133 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 28 年 12 月 2 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 4,379,433 700 4,380,133

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 4,379,433 700 4,380,133

3.
繰 入 金 647,883 700 648,583

1. 一 般 会 計
繰 入 金 647,883 700 648,583

1.
総 務 費 93,970 700 94,670

2.
徴 収 費 10,292 700 10,992
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成28年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3.
繰 入 金 647,883 700 648,583

歳 入 合 計 4,379,433 700 4,380,133

1.
総 務 費 93,970 700 94,670 0 0 0 700

歳 出 合 計 4,379,433 700 4,380,133 0 0 0 700
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 3.
繰 入 金 647,883 700 648,583

 1.
一般会計繰入金 647,883 700 648,583

 2.
職員給与費等 
繰 入 金 90,349 700 91,049

 1.
職員給与費等 
繰 入 金 700 ○ 　職員給与費等繰入金  700,000円

歳 入 合 計 4,379,433 700 4,380,133
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 3.
繰 入 金 647,883 700 648,583

 1.
一般会計繰入金 647,883 700 648,583

 2.
職員給与費等 
繰 入 金 90,349 700 91,049

 1.
職員給与費等 
繰 入 金 700 ○ 　職員給与費等繰入金  700,000円

歳 入 合 計 4,379,433 700 4,380,133
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
総 務 費 93,970 700 94,670 0 0 0 700  

 2.
徴 収 費 10,292 700 10,992 0 0 0 700  

 1.
徴 収 費 10,292 700 10,992 0 0 0 700

 12.
役 務 費 700 ◎　通 信 運 搬 費  700,000円

○ 　郵 便 料  700,000円

歳 出 合 計 4,379,433 700 4,380,133 0 0 0 700  
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
総 務 費 93,970 700 94,670 0 0 0 700  

 2.
徴 収 費 10,292 700 10,992 0 0 0 700  

 1.
徴 収 費 10,292 700 10,992 0 0 0 700

 12.
役 務 費 700 ◎　通 信 運 搬 費  700,000円

○ 　郵 便 料  700,000円

歳 出 合 計 4,379,433 700 4,380,133 0 0 0 700  




